
 

 

 
 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
 

«НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКАЯ ШКОЛА №87 

ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗ-

МОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 
 

Чулман пр., д.104, 

 г. Набережные Челны, 423825 

 

 

 

 

 

 

 

Дәүләт бюджет гомуми  

белем учреҗдениесе 
 

«СӘЛАМӘТЛЕК МӨМКИНЛЕКЛӘРЕ  ЧИКЛӘНГӘН 

БАЛАЛАР ӨЧЕН  87 НЧЕ ЯР ЧАЛЛЫ МӘКТӘБЕ» 
 

Чулман пр., 104 нче йорт,  

Яр Чаллы шәһәре, 423825 

Тел.: (8552) 56-25-01,  факс: 56-17-90, е-mail: sch87_chelny@mail.ru, www.edu.tatar.ru 

 
П Р И К А З 

 

10.09.2024г.         №269 

 

О создании Штаба воспитательной работы 
 

В целях координации воспитательной работы, профилактики правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры 

поведения и здорового образа жизни, руководствуясь Уставом школы 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать Штаб воспитательной работы, направленный на координацию 

воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового 

образа жизни. 

2. Назначить секретарем Штаба воспитательной работы советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Шайхутдинову 

Р.З. 

3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (Приложение 1). 

4. Утвердить план работы Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2). 

5. Утвердить циклограмму работы Штаба воспитательной работы на 2024-2025 

учебный год (приложение 3) 

6. Контроль за выполнением приказа и общее руководство Штабом оставляю за 

зам.директора по ВР Кустовой Л.А. 

 

Директор школы:                                                         Е.В.Максимова                                   

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Документ создан в электронной форме. № Приказ ШВР от 16.09.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.09.2024 16:01

mailto:sch87_chelny@mail.ru


                                                                     Приложение № 1 к приказу 
№269 от 10.09.2024г. 

 

                                                                                    УТВЕРЖДАЮ: 
                                           Директор школы: 

____________Е.В. Максимова 
 

Состав Штаба воспитательной работы 
на 2024-2025 учебный год 

№ ФИО Должность 

 Кустова Людмила Анатольевна Заместитель директора по 

воспитательной работе 

 Шайхутдинова Регина Зиннуровна Советник директора по 

воспитанию. 

 Атыпова Ландыш Викторовна Педагог дополнительного 

образования 

 Сафиуллина Римма Файзельгаяновна Педагог дополнительного 

образования 

 Фахразиева Илюза Фаритовна Библиотекарь 

 Замалова Анджела Алексеевна Медицинская сестра 

 Султанова Эльвира Ивановна Председатель родительского 

комитета 

 Гайфуллина Карина Рашидовна Активист школы 

 Гасимов Азат Ильназович Активист школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № Приказ ШВР от 16.09.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.09.2024 16:01



Приложение № 2 к приказу 

           №269 от 10.09.2024г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор школы: 

_____________Е.В. Максимова 
 

 
План заседаний Штаба воспитательной работы 

 на 2024-2025 учебный год 

№ Повестка Дата 

 1. План работы ШВР на учебный год. 
2. Анализ профилактической работы за 2023-2024 учебный год. 
3. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября. О 

планах профилактической работы на сентябрь. 

4. Участие в проекте «Орлята России», «Движение первых» 

5. Организация деятельности ШУС. 

сентябрь 

 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №1), план 

мероприятий на октябрь. 

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. 

Организация занятости обучающихся, состоящих на 

профилактическом учете несовершеннолетних. 

3. Работа воспитателей и классных руководителей по профилактике 

экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в 

группы антиобщественной и криминальной направленности. 

4. «Орлята России». 

октябрь 

 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №2). 

2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных 

классными руководителями, воспитателями накануне осенних 

каникул. 

3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация 

занятости обучающихся в период осенних каникул). 

4. О мероприятиях в ноябре 2024г. 

ноябрь 

 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3). 
2. О проведении мероприятий в декабре. 
3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам. 

4. О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы». 
5. О профилактической работе с обучающимися и родителями 

накануне Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые 

инструктажи по ТБ перед каникулами. 

6. Деятельность ШУС за 1 полугодие, планирование работы на 2 

полугодие. 

декабрь 

 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №4). 
2. Отчет членов Штаба о профилактической работе с обучающимися, 

январь 

Документ создан в электронной форме. № Приказ ШВР от 16.09.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.09.2024 16:01



требующими повышенного педагогического внимания, за 1 

полугодие 2024-2025 учебного года. 
3. О проведении мероприятий в январе. 
4. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы». 
5. Проект «Орлята России», «Движение первых» 

 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №5) 
2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы. 
3. О деятельности ШУС и вопросах реализации общешкольных дел. 
4. О проведении мероприятий в феврале. 
5. Проект «Орлята России», «Движение первых» 

февраль 

 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №6). 

2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы. 

3. О проведении мероприятий в марте. 

4. Проект «Орлята России», «Движение первых» 

март 

 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №7). 
2. Об организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних в весенне-летний период 2025 года. 
3. О проведении мероприятий в апреле. 

апрель 

 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №8). 

2. Об активизации профилактической работы с учащимися и 

родителями накануне летних каникул. 

3. Проект «Орлята России», «Движеие первых» 

4. О проведении мероприятий в мае. 

5. О подготовке праздника «Последний звонок». 

май 

 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №9). 
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы во 2 полугодии 

2024-2025 учебного года. 

3. О спортивно-оздоровительной работе в июне. 
4. О проведении выпускного вечера для обучающихся 10,12-х 

классов. 
5. Об организации летнего отдыха обучающихся. 

июнь 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 к приказу 

№269 от 10.09.2024г. 

 

Документ создан в электронной форме. № Приказ ШВР от 16.09.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.09.2024 16:01



УТВЕРЖДАЮ: 

_________Е.В.Максимова 

 
 

 

 

 

 

 

 
Циклограмма работы Штаба воспитательной работы 

на 2024 — 2025 учебный год 

 

 

Наименование 

 

Режим работы Руководитель 

 

Штаб воспитательной 

работы               

     Пятница 

   13.00 — 13.40                  

 

Советник директора по ВР 

                                                                                               

Шайхутдинова Р.З 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № Приказ ШВР от 16.09.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.09.2024 16:01



Лист согласования к документу № Приказ ШВР от 16.09.2024
Инициатор согласования: Максимова Е.В. Директор
Согласование инициировано: 16.09.2024 16:01

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Е.В. Подписано
16.09.2024 - 16:01

-

Документ создан в электронной форме. № Приказ ШВР от 16.09.2024. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.09.2024 16:02


